
8º Programa Surf para a Empregabilidade 

v002 de 11 Janeiro 

DCTM SEMANA 1 2ª Feira(25/1) 3ª Feira(26/1) 4ª Feira(27/1) 5ª Feira(28/1) 6ª Feira(29/1)

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00 COACHING COACHING COACHING

Nº de Horas/Dia 4 6 8 6 4

DCTM SEMANA 2 2ª Feira(01/2) 3ª Feira(02/02) 4ª Feira(03/02) 5ª Feira(04/02) 6ª Feira(05/02)

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00 COACHING COACHING COACHING COACHING

Nº de Horas/Dia 4 6 6 6 8

DCTM SEMANA 3 2ª Feira(08/02) 3ª Feira(09/02) 4ª Feira(10/02) 5ª Feira(11/02) 6ª Feira(12/02)

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00 COACHING COACHING

Nº de Horas/Dia 8 6 8 6 6

DCTM SEMANA X 2ª Feira(15/02) 3ª Feira(16/02) 4ª Feira(17/02) 5ª Feira(18/02) 6ª Feira(19/02)

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

Nº de Horas/Dia

Comunicação

Semana OFF CARNAVAL

Empreendorismo
Orador

Contabilidade
Orador

ALMOÇO

SURF

Marketing
Economia

SURF

Gestão

YOGA YOGA

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

Planeamento

ALMOÇO

Orador
From Problem to 

Business Case
Orador

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

Construção

SURF

YOGA YOGA

ConstruçãoConstrução

SURF

Orador

Desconstrução

Orador

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

Desconstrução

SURF

YOGA

APRESENTAÇÃO
SURF

YOGA

Desconstrução

Construção



8º Programa Surf para a Empregabilidade 

v002 de 11 Janeiro 

DCTM SEMANA 4 2ª Feira(22/02) 3ª Feira(23/02) 4ª Feira(24/02) 5ª Feira(25/02) 6ª Feira(26/02)

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00 COACHING COACHING COACHING

Nº de Horas/Dia 8 6 8 6 8

 

DCTM SEMANA 5 2ª Feira(01/03) 3ª Feira(02/03) 4ª Feira(03/03) 5ª Feira(04/03) 6ª Feira(05/03)

09:00 Projecto Projecto Projecto

10:00 Projecto Projecto Projecto

11:00 Projecto Projecto Projecto

12:00 Projecto Projecto Projecto

13:00

14:00

15:00 Pitch

16:00 Pitch

17:00 Pitch

18:00 Pitch

Nº de Horas/Dia 8 6 4 6 8

Orador Orador
Project Sustantability

ALMOÇOALMOÇO ALMOÇO ALMOÇO

Aspectos Legais
OradorOrganisational 

Behaviour and 

Leadership

Orador

YOGA

SURF SURF

YOGA

ALMOÇO ALMOÇO ALMOÇOALMOÇO ALMOÇO

Project Management

Comunicação digital

YOGA

SURF
Empregabilidade em 

Cascais
YOGA

Desenvolvimento de 

Carreira

SURF


