8º Programa Surf para a Empregabilidade

v002 de 11 Janeiro

DCTM SEMANA 1	2ª Feira(25/1)	3ª Feira(26/1)	4ª Feira(27/1)	5ª Feira(28/1)	6ª Feira(29/1)
09:00		SURF		SURF	
10:00	APRESENTAÇÃO	JON	Desconstrução	30111	Construção
11:00		YOGA		YOGA	
12:00	Desconstrução				
13:00	Desconstrução	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	
14:00					
15:00		Orador		Orador	
16:00		Orador	Desconstrução		
17:00			Desconstrução		
18:00	COACHING	COACHING		COACHING	
Nº de Horas/Dia	4	6	8	6	4

DCTM SEMANA 2	2º Feira(01/2)	3ª Feira(02/02)	4ª Feira(03/02)	5º Feira(04/02)	6ª Feira(05/02)
09:00		SURF	Construção	SURF	Construção
10:00	Construção				
11:00	Construção	YOGA		YOGA	
12:00					
13:00		ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
14:00					ALIVIOÇO
15:00		Orador	From Problem to Business Case	Orador	Planeamento
16:00		Orador			
17:00					i iancamento
18:00	COACHING	COACHING	COACHING	COACHING	
Nº de Horas/Dia	4	6	6	6	8

DCTM SEMANA 3	2ª Feira(08/02)	3ª Feira(09/02)	4º Feira(10/02)	5º Feira(11/02)	6º Feira(12/02)
09:00		SURF		SURF	
10:00	Economia	30111	Gestão	John	
11:00	Economia	YOGA		YOGA	Marketing
12:00					
13:00	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
14:00	ALIVIOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	/ LINO ÇO	7.2.110Ç0
15:00		Orador		Orador	
16:00	Contabilidade	Oladoi	Empreendorismo	Orador	Comunicação
17:00					
18:00		COACHING		COACHING	
Nº de Horas/Dia	8	6	8	6	6

DCTM SEMANA X	2ª Feira(15/02)	3ª Feira(16/02)	4º Feira(17/02)	5º Feira(18/02)	6º Feira(19/02)					
09:00										
10:00										
11:00										
12:00										
13:00										
14:00		Semana OFF CARNAVAL								
15:00										
16:00										
17:00										
18:00										
Nº de Horas/Dia										

8º Programa Surf para a Empregabilidade

v002 de 11 Janeiro

DCTM SEMANA 4	2ª Feira(22/02)	3ª Feira(23/02)	4ª Feira(24/02)	5ª Feira(25/02)	6ª Feira(26/02)
09:00		SURF		SURF	
10:00	Desenvolvimento de	3014	Empregabilidade em Cascais	3014	Comunicação digital
11:00	Carreira	YOGA		YOGA	
12:00					
13:00	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO	ALMOÇO
14:00					
15:00	Organisational	Orador		Orador	
16:00	Behaviour and Leadership	Orador	Aspectos Legais	Orador	Project Management
17:00					
18:00	COACHING		COACHING		COACHING
№ de Horas/Dia	8	6	8	6	8

DCTM SEMANA 5	2ª Feira(01/03)	3º Feira(02/03)	4ª Feira(03/03)	5ª Feira(04/03)	6º Feira(05/03)
09:00	Projecto	SURF	Projecto	SURF	Projecto
10:00	Projecto		Projecto		Projecto
11:00	Projecto	YOGA Projecto	Projecto	YOGA	Projecto
12:00	Projecto		Projecto		Projecto
13:00	ALMOÇO	ALMOÇO		ALMOÇO	ALMOÇO
14:00	ALIVIOÇO				ALIVIOÇO
15:00	Project Sustantability	Orador		Orador	Pitch
16:00		Orador		Orador	Pitch
17:00					Pitch
18:00					Pitch
Nº de Horas/Dia	8	6	4	6	8